
Radicado: D 2021070003208 
Fecha: 10/09/2021 
Tipo: DECRETO 

1 Destino: 

L't 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del 
Departamento 

EL GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio 
de las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el 
artículo 300, numeral 9 de la Constitución Política, y la Ordenanza 29 de 2020, 

y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 27 de la Ordenanza 29 del 10 de diciembre 2020 "SOBRE 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA 
FISCAL DEL AÑO 2021", faculta pro tempore al Gobernador para efectuar 
modificaciones al presupuesto cuando no esté sesionando la Asamblea 
Departamental. 

Que de conformidad con el artículo 30 de las Disposiciones Generales del 
Presupuesto 2021, "Traslados presupuestales por iniciativa de la 
Secretaría de Hacienda. Siempre y cuando el Gobernador cuente con 
facultades para realizar traslados presupuestales, solo por iniciativa de la 
Secretaría de Hacienda, se podrán contracreditar los recursos asignados a 
las siguientes apropiaciones: Factores salariales comunes, adquisicion de 
bienes y servicios, Contribuciones inherentes a la nómina, transferencias 
Corrientes y Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de mora. Lo 
anterior, de conformidad con el nuevo catálogo de clasificación presupuestal 
de entidades territoriales", la Secretaría de Hacienda, solicitó y autorizó, 
realizar traslado presupuestal en el agregado de gastos de personal, 
Nómina Funcionamiento y Trabajadores Oficiales, mediante el oficio con 
radicado 2021020048804 del 06 de septiembre de 2021. 

Que con fundamento en el artículo 95 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto 
de 2017, que aprueba el Estatuto Orgánico del Presupuesto del 
Departamento de Antioquia y sus Entidades Descentralizadas, el Director de 
Presupuesto, certificó la disponibilidad de las apropiaciones a 
contracred itar. 

BJIMENEZZ 



2 

d. Que el objetivo de este Decreto es realizar traslado presupuestal, ya que se 
hace necesario ajustar varios rubros presupuestales en las nóminas de 
funcionamiento y de trabajadores oficiales, toda vez que, de conformidad 
con la proyección efectuada por la Dirección de Compensación y Beneficios 

al 31 de Diciembre de 2021, se requieren recursos en algunos conceptos 
asociados a la nómina, para lo que resta de la vigencia. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Artículo Primero. Contracredítese el Presupuesto y PAC de Gastos de 
Funcionamiento en diferentes organismos de la Gobernación de Antioquia, de 
conformidad con el siguiente detalle: 

FONDO 
CENTRO 
GESTOR POSPRE 

ÁREA 
FUNC. PEP 

VALOR 
TRASLADO NOMBRE POSPRE 

0-1010 100A 2-1-3-07-02-010 C 999999 19.975.096 Incapacidades y Licencias 

0-1010 11OB 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 8.436 Auxilio de Transporte 

0-1010 110B 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 116.808 Bonificación por servicios 

0-1010 11OB 2-1-3-07-02-010 C 999999 2.427.900 Incapacidades y Licencias 

0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 16.441.950 Prima de Navidad 

0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 4.532.122 Prima de Vacaciones 

0-1010 111B 2-1-1-01-01-002 C 999999 192.049 Prima Vida Cara TO 

0-1010 111B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 21.534.422 vacaciones 

0-1010 111B 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 537.625 Bonificación por Recreación 

0-1010 111B 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 8.068 Auxilio de Transporte TO 

0-1010 111B 2-1-1-02-01-001-07 C 999999 1.723.460 Bonificación por servicios TO 

0-1010 111B 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 15.110 vacaciones TO 

0-1010 111B 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 5.275 

Bonificación especial por 

recreación TO 

0-1010 111B 2-1-3-07-02-010 C 999999 40.761.629 Incapacidades y Licencias 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 7.504 Auxilio de Transporte 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 1.192.997 Prima de Navidad 

0-1010 112B 2-1-3-07-02-010 C 999999 9.379.046 Incapacidades y Licencias 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 13.438 Auxilio de Transporte 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 325.926 Bonificación por servicios 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 10.950.774 Prima de Navidad 

0-1010 113B 2-1-3-07-02-010 C 999999 6.548.522 Incapacidades y Licencias 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 8.880 Auxilio de Transporte 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 1.296.804 Prima de Navidad 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 544.828 Prima de Vacaciones 

BJIMENEZZ 



FONDO 
CENTRO 
GESTOR POSPRE 

ÁREA 
FUNC. PEP 

VALOR 

TRASLADO NOMBRE POSPRE 

0-1010 120C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 21.040 Bonificación por Recreación 

0-1010 120C 2-1-3-07-02-010 C 999999 394.052 Incapacidades y Licencias 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 1.546 Auxilio de Transporte 

0-1010 121C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 1.594.090 vacaciones 

0-1010 121C 2-1-3-07-02-010 C 999999 33.570.167 Incapacidades y Licencias 

0-1010 122C 2-1-3-07-02-010 C 999999 6.258.096 Incapacidades y Licencias 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 17.168 Auxilio de Transporte 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 538.597 Bonificación por servicios 

0-1010 123C 2-1-3-07-02-010 C 999999 14.836.696 Incapacidades y Licencias 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 8.318 Auxilio de Transporte 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 4.304.342 Prima de Navidad 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 9.716.200 Prima de Vacaciones 

0-1010 124C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 17.050.792 vacaciones 

0-1010 124C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.207.356 Bonificación por Recreación 

0-1010 124C 2-1-3-07-02-010 C 999999 9.061.489 Incapacidades y Licencias 

0-1010 125C 2-1-3-07-02-010 C 999999 4.295.929 Incapacidades y Licencias 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 1.471 Auxilio de Transporte 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 2.984.655 Bonificación por servicios 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 130.093 Prima de Navidad 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 1.105.470 Prima de Vacaciones 

0-1010 126C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 3.075.800 vacaciones 

0-1010 126C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 137.770 Bonificación por Recreación 

0-1010 126C 2-1-3-07-02-010 C 999999 2.190.209 Incapacidades y Licencias 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 13.675 Auxilio de Transporte 

0-1010 1321) 2-1-3-07-02-010 C 999999 8.261.753 Incapacidades y Licencias 

0-1010 1331) 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 61.657 Auxilio de Transporte 

0-1010 1331) 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 23.863.316 Prima de Navidad 

0-1010 1331) 2-1-3-07-02-010 C 999999 20.106.965 Incapacidades y Licencias 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 872.413 Bonificación por servicios 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 27.003 Prima de Navidad 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 2.666.323 Prima de Vacaciones 

0-1010 150F 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 2.774.505 vacaciones 

0-1010 150F 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 309.270 Bonificación por Recreación 

0-1010 150F 2-1-3-07-02-010 C 999999 1.655.444 Incapacidades y Licencias 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 72.776 Auxilio de Transporte 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 24.120.373 Bonificación por servicios 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 831.725 Prima de Vacaciones 

0-1010 151F 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 10.201.336 vacaciones 

0-1010 151F 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 85.756 Bonificación por Recreación 

0-1010 151F 2-1-3-07-02-010 C 999999 47.211.495 Incapacidades y Licencias 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 123.722 Prima de Vacaciones 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 17.020 Auxilio de Transporte 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 2.690.836 Prima de Navidad 

7 
BJIMENEZZ 



FONDO 
CENTRO 
GESTOR POSPRE 

ÁREA 
FUNC. PEP 

VALOR 
TRASLADO NOMBRE POSPRE 

0-1010 161G 2-1-3-07-02-010 C 999999 21.416.069 Incapacidades y Licencias 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 24.421 Auxilio de Transporte 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 4.752.323 Bonificación por servcios 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 48.422.603 Prima de Navidad 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 18.855.743 Prima de Vacaciones 

0-1010 162G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 28.241.535 Vacaciones 

0-1010 162G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 2.372.017 Bonificación por Recreación 

0-1010 162G 2-1-3-07-02-010 C 999999 10.265.748 Incapacidades y Licencias 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 66.395 Auxilio de Transporte 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 4.766.097 Prima de Navidad 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-002 C 999999 483.903 Prima Vida Cara TO 

0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-07 C 999999 3.813.220 Bonificación por servicios TO 

0-1010 163G 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 20.949 
Bonificación especial por 

recreación TO 

0-1010 163G 2-1-3-07-02-010 C 999999 45.319.848 Incapacidades y Licencias 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-05 C 1 999999 10.079 Auxilio de Transporte 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 839.826 Prima de Navidad 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 849.546 Prima de Vacaciones 

0-1010 164G 2-1-3-07-02-010 C 999999 3.492.409 Incapacidades y Licencias 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 5.670.379 Bonificación por servicios 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 13.998.622 Prima de Navidad 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 20.619.898 Prima de Vacaciones 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-002 C 999999 9.223.151 Prima Vida Cara TO 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 42.208.660 vacaciones 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 2.573.727 Bonificación por Recreación 

0-1010 1711-1 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 20.963.855 Auxilio de Transporte TO 

0-1010 1711-1 2-1-1-02-01-001-07 C 999999 11.032.669 Bonificación por servicios TO 

0-1010 1711-1 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 39.232.609 Prima de Navidad TO 

0-1010 1711-1 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 33.547.062 Prima de Vacaciones TO 

0-1010 1711-1 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 19.057.151 vacaciones TO 

0-1010 1711-1 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 1.120.757 
Bonificación especial por 

recreación TO 

0-1010 1711-1 2-1-3-07-02-010 C 999999 45.122.589 Incapacidades y Licencias 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 45.244 Auxilio de Transporte 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 72.042.302 Prima de Navidad 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-002 C 999999 1.834.493 Prima Vida Cara TO 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 792.543 Auxilio de Transporte TO 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-07 C 999999 818.814 Bonificación por servicios TO 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 240.507 Prima de Navidad TO 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 1.417.506 Prima de Vacaciones TO 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 371.452 vacaciones TO 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 21.037 
Bonificación especial por 

recreación TO 

0-1010 1721-1 1 2-1-3-07-02-010 C 999999 70.010.217 Incapacidades y Licencias 

BJIMENEZZ 



5 

FONDO 
CENTRO 
GESTOR POSPRE 

ÁREA 
FUNC. PEP 

VALOR 
TRASLADO NOMBRE POSPRE 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 32.186.500 Prima de Navidad 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-02-001 C 999999 353.269.850 Aportes SS Pensión 

0-1010 173K 2-1-1-01-02-002 C 999999 178.991.591 Aportes SS Salud 

0-1010 17311 2-1-1-01-02-005 C 999999 12.692.758 

Administradoras de Riesgos 
Profesionales 

0-1010 17311 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 25.655.859 vacaciones 

0-1010 173K 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 263.096 Bonificación por Recreación 

0-1010 173K 2-1-3-07-02-010 C 999999 45.171.099 Incapacidades y Licencias 

0-1010 174H 2-1-1-02-01-001-07 C 999999 18.813.380 Bonificación por servicios TO 

0-1010 174H 2-1-3-07-02-010 C 999999 49.745.081 Incapacidades y Licencias 

0-1010 175H 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 10.819 Auxilio de Transporte 

0-1010 1751-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 1.948.834 Bonificación por servcios 

0-1010 1751-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 5.923.281 Prima de Navidad 

0-1010 175K 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 215.669 Prima de Vacaciones 

0-1010 1751-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 7.764.898 vacaciones 

0-1010 1761-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 5.714.614 Prima de Navidad 

0-1010 176K 2-1-3-07-02-010 C 999999 46.437.440 Incapacidades y Licencias 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 2.253.485 Prima de Navidad 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 10.655.909 Prima de Vacaciones 

0-1010 177H 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 18.660.537 vacaciones 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.330.673 Bonificación por Recreación 

0-1010 1771-1 2-1-3-07-02-010 C 999999 7.188.465 Incapacidades y Licencias 

TOTAL 1.827.889.191  

Artículo Segundo Acredítese el Presupuesto y PAC de Gastos de 

Funcionamiento en diferentes organismos de la Gobernación de Antioquia, de 

conformidad con el siguiente detalle: 

FONDO 
CENTRO 
GESTOR POSPRE 

ÁREA 
FUNC. PEP VALOR DESCRIPCIÓN 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 2.857.572 Auxilio de Transporte 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 33.530.362 Prima de Servicios 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 26.837.946 Bonificación por servicios 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 23.729.803 Prima de Navidad 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 50.685.255 Prima de Vacaciones 

0-1010 100A 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 93.584.738 vacaciones 

0-1010 100A 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 6.489.716 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 110B 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 32.586.376 Sueldo básico 

0-1010 11OB 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 1.321.593 Prima de Servicios 

0-1010 11OB 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 7.864.798 Prima de Navidad 

0-1010 110B 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 1.266.230 Prima de Vacaciones 

BJIMENEZZ 



FONDO 
CENTRO 
GESTOR POSPRE 

ÁREA 
FUNC. PEP VALOR DESCRIPCIÓN 

0-1010 11OB 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 1.220.388 vacaciones 

0-1010 11OB 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 171.158 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 464.876 Auxilio de Transporte 

0-1010 1116 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 31.117.317 Prima de Servicios 

0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 9.492.378 Bonificación por servcios 

0-1010 1116 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 300.918 Prima de Servicios TO 

0-1010 1116 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 1.709.684 Prima de Navidad TO 

0-1010 1116 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 725.054 Prima de Vacaciones TO 

0-1010 1126 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 7.241.406 Prima de Servicios 

0-1010 1126 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 6.283.400 Bonificación por servicios 

0-1010 1126 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 8.415.113 Prima de Vacaciones 

0-1010 112B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 9.289.047 vacaciones 

0-1010 1126 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.040.022 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 1138 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 4.820.024 Prima de Servicios 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 240.645 Prima de Vacaciones 

0-1010 113B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 923.867 vacaciones 

0-1010 1136 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.651 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 1.035.652 Prima de Servicios 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 1.849.806 Bonificación por servcios 

0-1010 120C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 7.619.070 vacaciones 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 8.137.645 Prima de Servicios 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 8.643.242 Bonificación por servicios 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 370.274 Prima de Navidad 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 14.387.255 Prima de Vacaciones 

0-1010 121C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.763.582 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 12.159.472 Sueldo básico 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 120 Auxilio de Transporte 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 7.632.723 Prima de Servicios 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 7.932.375 Bonificación por servcios 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 5.445.387 Prima de Navidad 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 4.770.501 Prima de Vacaciones 

0-1010 122C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 2.496.114 vacaciones 

0-1010 122C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 652.510 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 8.463.559 Prima de Servicios 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 3.592.051 Prima de Navidad 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 1.780.538 Prima de Vacaciones 

0-1010 123C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 4.592.472 vacaciones 

0-1010 123C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 198.631 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 5.602.660 Prima de Servicios 

BJIMENEZZ 



FONDO 
CENTRO 
GESTOR POSPRE 

ÁREA 
FUNC. PEP VALOR DESCRIPCIÓN 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 1.957.063 Bonificación por servicios 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 3.737.845 Sueldo básico 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 998 Auxilio de Transporte 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 4.618.795 Prima de Servicios 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 2.985.310 Bonificación por servcios 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 4.805.515 Prima de Navidad 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 4.188.999 Prima de Vacaciones 

0-1010 125C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 19.392.004 vacaciones 

0-1010 125C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 880.897 

Bonificación por 
Recreación 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 1.839.124 Sueldo básico 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 994.925 Prima de Servicios 

0-1010 1321) 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 5.855.151 Sueldo básico 

0-1010 1321) 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 5.449.042 Prima de Servicios 

0-1010 1321) 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 4.395.053 Bonificación por servicios 

0-1010 1321) 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 3.958.522 Prima de Navidad 

0-1010 1321) 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 2.758.516 Prima de Vacaciones 

0-1010 1321) 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 3.367.416 vacaciones 

0-1010 132D 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 329.845 

Bonificación por 
Recreación 

0-1010 133D 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 14.983.131 Prima de Servicios 

0-1010 133D 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 16.760.104 Bonificación por servicios 

0-1010 133D 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 4.996.935 Prima de Vacaciones 

0-1010 1331) 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 8.081.304 vacaciones 

0-1010 1331) 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 417.514 

Bonificación por 

Recreación 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 815.697 Prima de Servicios 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 42.991.108 Prima de Servicios 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 2.126.719 Prima de Navidad 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 29.075.094 Sueldo básico 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 1.638.075 Prima de Servicios 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 64.928 Bonificación por servicios 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 3.644.987 Prima de Navidad 

0-1010 160G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 2.958.189 vacaciones 

0-1010 160G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 12.469 

Bonificación por 
Recreación 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 9.779.286 Prima de Servicios 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 3.157.160 Bonificación por servcios 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 16.411.987 Prima de Vacaciones 

0-1010 161G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 12.789.052 vacaciones 

0-1010 161G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.704.972 

Bonificación por 
Recreación 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 8.707.659 Prima de Servicios 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 21.574.840 Prima de Servicios 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 9.736.654 Bonificación por servicios 

BJIMENEZZ 



FONDO 
CENTRO 
GESTOR POSPRE 

ÁREA 
FUNC. PEP VALOR DESCRIPCIÓN 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 14.561.057 Prima de Vacaciones 

0-1010 163G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 10.123.331 Vacaciones 

0-1010 163G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.761.188 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 25.341 Auxilio de Transporte TO 

0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 756.739 Prima de Servicios TO 

0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 4.182.126 Prima de Navidad TO 

0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 1.274.079 Prima de Vacaciones TO 

0-1010 163G 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 190.791 vacaciones TO 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 2.836.515 Prima de Servicios 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 5.883.475 Bonificación por servicios 

0-1010 164G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 7.476.130 vacaciones 

0-1010 164G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 118.666 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 933.376 Auxilio de Transporte 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 21.626.621 Prima de Servicios 

0-1010 1711-1 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 105.791 Prima de Servicios TO 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 35.439.731 Prima de Servicios 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 12.904.305 Bonificación por servicios 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 23.622.703 Prima de Vacaciones 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 25.725.490 vacaciones 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 3.015.447 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 100.805 Prima de Servicios TO 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 1.890.962 Auxilio de Transporte 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 29.683.834 Prima de Servicios 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 18.322.366 Bonificación por servicios 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 26.777.316 Prima de Vacaciones 

0-1010 1 1731-1 2-1-1-01-02-004 C 999999 174.919.002 
Aportes de Cajas 

Compensación Familiar 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-02-006 C 999999 131.134.014 Aportes al ICBF 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-02-007 C 999999 21.422.299 Aportes al SENA 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-02-008 C 999999 21.423.115 Aportes ESAP 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-02-009 C 999999 43.393.187 
Aportes Escuelas 

Industriales 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 16.674.085 Auxilio de Transporte 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 32.755.184 Prima de Servicios 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 31.187.823 Bonificación por servicios 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 6.698.823 Prima de Navidad 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 17.915.209 Prima de Vacaciones 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-002 C 999999 974.964 Prima Vida Cara TO 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 94.615.253 vacaciones 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 4.570.404 
Bonificación por 

Recreación 

0-1010 1741-1 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 755.691 Auxilio de Transporte TO 

BJIMENEZZ 



FONDO 
CENTRO 
GESTOR POSPRE 

ÁREA 
FUNC. PEP VALOR DESCRIPCIÓN 

0-1010 174H 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 4.693.292 Prima de Servicios TO 

0-1010 174K 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 49.501.761 Prima de Navidad TO 

0-1010 174K 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 33.143.004 Prima de Vacaciones TO 

0-1010 174K 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 11.179.814 vacaciones TO 

0-1010 174H 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 990.221 

Bonificación especial por 

recreación TO 

0-1010 175H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 16.784.871 Prima de Servicios 

0-1010 175H 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 11.834 

Bonificación por 

Recreación 

0-1010 175K 2-1-3-07-02-010 C 999999 99.687 Incapacidades y Licencias 

0-1010 176H 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 2.846.719 Auxilio de Transporte 

0-1010 176K 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 27.853.271 Prima de Servicios 

0-1010 176K 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 18.298.205 Bonificación por servicios 

0-1010 176K 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 18.623.787 Prima de Vacaciones 

0-1010 176K 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 28.329.911 vacaciones 

0-1010 176K 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.471.758 

Bonificación por 

Recreación 

0-1010 177H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 3.992.275 Prima de Servicios 

0-1010 177H 2-1-1-01-01-001-07 C 1 999999 1 5.011.683 1 Bonificación por servicios 

TOTAL 1 1.827.889.191 

Artículo Tercero. Este Decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

Dado en Medellín, a 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Li 

LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 

Gobrnador de Antioquia (E) 

JUAN RNANDEZ CATALINA NARANJO AGUIRRE 
Secretan e 01 &  

i 
i;Le 

\ 

Secretaria de Hacienda 
NOMBRE 

T 
IRMA   FECHA  

Revisó Guillermo León Cadavid Cifuentes, Director de Presupuesto 
Revisó Revisión jurídica Despacho Secretaría de Hacienda 
Revisó y aprobó \Diana Patricia Salazar Franco, Subsecretaria de Hacienda 
Vo.Bo. David Andrés Ospina Saldarriaga, Subsecretario Prevención del 

daño antijurídico __________________  / 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramo normas y disposiciones 
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la). 

BJIMENEZZ 


